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Der Verein in der Corona-Pandemie 

Die Corona-Pandemie hat auch unser Vereinsleben stark beeinflusst.  

Die 15. Vorstandssitzung konnte am 9.12.2020 noch in Präsenz im 
Gemeindehaus August-Bebel-Straße stattfinden.  

Die Sitzungen im Jahr 2021 wurden unter Beachtung der Hygieneregeln 
auf dem Johannisfriedhof durchgeführt. 

Die geplanten Arbeitseinsätze im März und April 2021 auf dem 
Johannisfriedhof mussten pandemiebedingt abgesagt werden. 
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Veränderungen im Vorstand 

Unser langjähriger Vorsitzender Dr. Theodor Peschke ist aus 
gesundheitlichen Gründen zum Jahresende 2020 zurückgetreten. 

Der stellvertretende Vorsitzende unseres Vereins, Herr Christian Weiß, 
hat zu Beginn des Jahres 2021 aus persönlichen Gründen ebenfalls 
seinen Rücktritt als Vorstandsmitglied erklärt. 

In einer außerordentlichen Vorstandssitzung am 02.04.2021 wurden 
Frau Christina Apfel als Vorsitzende und Dr. Ulrich Hauschild als 
stellvertretender Vorsitzender gewählt. Beide erklärten, dass sie bis zur 
planmäßigen Neuwahl des Vorstandes im Jahr 2022 tätig sein werden. 
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Neue kooptierte Mitglieder im Vorstand 
Herr Mario Röppnack, Herr Jens Heimrich und Herr Gerd Schure 
erklärten ihre Bereitschaft, im Vorstand mitzuarbeiten und wurden bis 
zur nächsten Vorstandswahl kooptiert. 

 

Johannismarkt 2021 
 

Der Johannismarkt ist für 12. September 2021 geplant.  
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Im Jahr 2020 

• 9 Vorstandssitzungen 

Im Jahr 2021 

• bislang 3 Vorstandssitzungen, davon 1 außerordentliche 

• mittlerweile 107 Vereinsmitglieder - 2014: 30 Gründungsmitglieder 

• aktuell 36 Gräberpatenschaften 
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• 3. Johannismarkt am 13. September 2020 
auf dem Johannisfriedhof 
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  Johannismarkt am 13. September 2020  
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  Johannismarkt am 13. September 2020  
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• Arbeitseinsätze (samstags) 
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Die größte Herausforderung weiterhin bei den Arbeitseinsätzen: Die Laubmassen! 
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• Bei den Einsätzen gibt es immer … 
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… eine Kaffeepause 
… und zum Abschluss ein warmes Mittagessen. 
Mitunter – wie hier am 13. September zum 
Freiwilligentag – brennt der Rost. 
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• Schriftenreihe „Lebensskizzen“ durch Verein herausgegeben 

• bislang Hefte 1 bis 27 (insgesamt 28 Exemplare) 
 

Zuletzt erschienen: 

Heft 25:  Erbbegräbnis der Familie Siebert –  

Wegbereiter der naturwissenschaftlichen Medizin in Jena  

Heft 26:  Grabmale der Familie Kreussler - 

Die Fechtmeister der  Universität Jena 

Heft 27:  Moritz Seebeck –  

Ehrenbürger Jenas und Kurator der Universität 
 

Erhältlich: Bücherstube, Buchhandlung Steen,  

Thalia (Neue Mitte), Infotheke Stadtkirche 
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Nachstehend die Finanzübersicht für 2020 sowie der Haushaltsplan für 2021 (Stand: 19.05.2021 
Ersteller: Stefan Danz). Bei Rückfragen bitte an info@johannisfriedhof-jena.de wenden. 

Finanzübersicht für 2020 (Einnahmen) mit Vergleich 2019: 
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Einnahmen Ist 2019 Ansatz 2020 Ist 2020 

E.1. Mitgliedsbeiträge 4.691,00 4.500,00 5.079,00 

        

E.2. Spenden  4.635,38 2.500,00 3.270,32 

        

E.3. Zweckgebundene Zuwendungen 10.175,00 5.000,00 7.730,00 

        

E.4. Einnahmen aus Schriftenreihe 1.651,88 1.000,00 1.237,86 

        

E.5. Zinsen und sonstige Erträge 1.018,07   650,00 

        

Summe Einnahmen 22.171,33 13.000,00 17.967,18 

Übertrag 28.520,76 27.323,87 27.323,87 

Gesamt 50.692,09 40.323,87 45.291,05 
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Finanzübersicht 2020 (Ausgaben) mit Vergleich 2019: 
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Ausgaben Ist 2019 Ansatz 2020 Ist 2020 

A.1. Arbeitseinsätze 1.856,50 4.000,00 2.081,64 

A.1.1. Geräte 205,18 2.000,00 604,18 

A.1.2. Versorgung 204,08 250,00 451,19 

A.1.3. Sonstiges 1.447,24 1.750,00 1.026,27 

A.2. Gärtnerische Aufträge 879,06 3.500,00 806,84 

A.2.1. Baumpflege   1.500,00   

A.2.2. Grabpflege 879,06 1.000,00 806,84 

A.2.3. Sonstiges   1.000,00   

A.3. Bauliche Aufträge 14.268,07 10.500,00 244,71 

A.3.1. Grabstätten 14.250,52 5.000,00 162,56 

A.3.2. Wege/Mauern   5.000,00   

A.3.3. Sonstiges 17,55 500,00 82,15 

A.3.4. Planungskosten, Gutachten       

A.4. Öffentlichkeitsarbeit 5.404,76 10.000,00 4.454,11 

A.4.1. Werbung  418,57 500,00 616,43 

A.4.2. Internet     336,00 

A.4.3. Schriftenreihe 1.598,95 2.000,00 361,33 

A.4.4. Veranstaltungen 3.387,24 7.500,00 3.140,35 

A.5. Verwaltung 959,83 1.500,00 1.131,21 

A.5.1. Bürobedarf 126,31   410,45 

A.5.2. Porto 42,99   43,90 

A.5.3. Buchhaltung       

A.5.4. Kontoführung 61,05   66,86 

A.5.5.Gebühren / Kosten (Behörden)       

A.5.6. Beiratssitzung 60,55     

A.5.7. Vorstandsarbeit     20,- 

A.5.8. Mitgliederversammlung 278,96   340,- 

A.5.9. Sonstiges 389,97   250,- 

Summe Ausgaben 23.368,22 29.500,00 8.718,51 

Guthaben 27.323,87 10.823,87 36.572,54 

davon Rücklagen    7.355,65 7.355,65 

freie Rücklagen   7.355,65 7.355,65 



Haushaltsplan 2021 (Einnahmen) mit Vergleich 2020: 
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Einnahmen Ansatz 2020 Ist 2020 Ansatz 2021 

E.1. Mitgliedsbeiträge 4.500,00 5.179,00 4.500,00 

        

E.2. Spenden  2.500,00 3.270,32 2.500,00 

        

E.3. Zweckgebundene Zuwendungen 5.000,00 7.730,00 5.000,00 

        

E.4. Einnahmen aus Schriftenreihe 1.000,00 1.237,86 1.000,00 

        

E.5. Zinsen und sonstige Erträge   650,00   

        

Summe Einnahmen 13.000,00 18.067,18 13.000,00 

Übertrag 27.323,87 27.323,87 36.572,54 

Gesamt 40.323,87 45.391,05 49.572,54 



Haushaltsplan 2021 (Ausgaben) mit Vergleich 2020: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

*Gemäß Beschluss Vorstand vom 19.05.2021 wurde ein Betrag in Höhe von 1.617,93 Euro in die freie Rücklage eingestellt und ein Betrag in Höhe von 10.000,- Euro als zweckgebundene 
Rücklage für den Garagenneubau eingestellt. 
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Ausgaben Ansatz 2020 Ist 2020 Ansatz 2021 

A.1. Arbeitseinsätze 4.000,00 2.081,64 4.000,00 

A.1.1. Geräte 2.000,00 604,18 1.000,00 

A.1.2. Versorgung 250,00 451,19 1.000,00 

A.1.3. Sonstiges 1.750,00 1.026,27 2.000,00 

A.2. Gärtnerische Aufträge 3.500,00 806,84 2.000,00 

A.2.1. Baumfpflege 1.500,00   500,00 

A.2.2. Grabpflege 1.000,00 806,84 1.000,00 

A.2.3. Sonstiges 1.000,00   500,00 

A.3. Bauliche Aufträge 10.500,00 244,71 12.000,00 

A.3.1. Grabstätten 5.000,00 162,56 2.000,00 

A.3.2. Wege/Mauern 5.000,00   8.000,00 

A.3.3. Sonstiges   82,15 2.000,00 

A.3.4. Planungskosten, Gutachten       

A.4. Öffentlichkeitsarbeit 10.000,00 4.454,11 7.500,00 

A.4.1. Werbung  500,00 616,43 500,00 

A.4.2. Internet   336,00   

A.4.3. Schriftenreihe 2.000,00 361,33 1.000,00 

A.4.4. Veranstaltungen 7.500,00 3.140,35 6.000,00 

A.5. Verwaltung 1.500,00 1.131,21 2.000,00 

A.5.1. Bürobedarf   410,45   

A.5.2. Porto   43,90   

A.5.3. Buchhaltung       

A.5.4. Kontoführung   66,86   

A.5.5.Gebühren / Kosten (Behörden)       

A.5.6. Beiratssitzung       

A.5.7. Vorstandsarbeit   20,-   

A.5.8. Mitgliederversammlung   340,-   

A.5.9. Sonstiges   250,-   

Summe Ausgaben 29.500,00 8.718,51 27.500,00 

Guthaben 10.823,87 36.572,54 22.072,54 

davon Rücklagen 7.355,65 7.355,65 18.973,58 

freie Rücklagen 7.355,65 7.355,65 8.973,58* 

gebundene Rücklagen     10.000,00* 
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Aktuelle Informationen unter:  
www.johannisfriedhof-jena.de 

 

Kontakt:  
info@johannisfriedhof-jena.de 

 

Herzlichen Dank für Ihr Interesse! 
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